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Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego 

Panie Ministrze! 

Z satysfakcją Panu donosimy, że toruńska geotermia jest bliska sukcesu. Ta inwestycja 
powiodła się, mimo iż Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zerwał 
umowę z Fundacją "Lux Veritatis" na jej budowę. Minister spraw wewnętrznych i administracji 
nie zgodził się na ogłoszenie zbiórki publicznej na ten cel. Naszym zdaniem rząd zachował się 
tak jak w PRL: gdy Polacy odkrywali jakieś złoża bogactw naturalnych, wtedy to miejsce 
zabetonowywano, a badaczom zabraniano o tym mówić. 

Panie Ministrze, jak Pan się czuje teraz, kiedy Fundacja "Lux Veritatis" dotarła do źródeł 
geotermalnych w Toruniu, a Pan jako zwierzchnik Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wypowiedział zawartą wcześniej umowę, dotyczącą tej 
inwestycji geotermalnej? Już wiadomo, że woda z toruńskiej geotermii będzie wystarczająco 
gorąca, by można ją było wykorzystywać do ogrzewania pomieszczeń, do produkcji prądu, oraz 
wystarczająco czysta, aby wykorzystywać ją do balneologii oraz napełnienia wodą basenów. 

Panie Ministrze, kto lepiej dba o bezpieczeństwo energetyczne kraju: pańskie ministerstwo czy 
prywatna Fundacja "Lux Veritatis", która zdecydowała się na ryzykowne zainwestowanie 
własnych środków na odwierty w poszukiwaniu wód geotermalnych w Toruniu? Czy to nie Pan 
powinien uczynić wszystko, aby rozwijać energię geotermalną w Polsce, bo jest to doskonałe 
uzupełnienie zasobów energetycznych  kraju i może w przyszłości pozytywnie wpłynąć na 
zwiększenie naszego bezpieczeństwa energetycznego? Tymczasem działania rządu wobec tej 
inwestycji po pierwsze, wstrzymują rozwój geotermii w Polsce, a po drugie, mogą przyczynić 
się do tego, że Polska nie wykorzysta środków unijnych zarezerwowanych na ten cel. 

Panie Ministrze, czy Pan wie, że władze niemieckie dają miliony euro każdemu, kto podejmuje 
się inwestycji geotermalnej? Dopłacają nawet do kolektorów i baterii słonecznych, by 
zwiększyć produkcję czystej energii i zmniejszyć uzależnienie od importu. A my już za kilka lat 
będziemy płacić kary za to, że nie wypełniamy limitów udziału energii odnawialnej w ogólnym 
bilansie energetycznym. W sytuacji, gdy u naszych zachodnich, a także południowych sąsiadów 
rozpoczął się boom na rozwój energetyki geotermalnej, Polska znowu zostaje w tyle, choć ma 
jedne z największych złóż w Europie. Cóż, jeżeli pionierskie projekty spotykają się z tak pełnym 
niechęci przyjęciem, trudno się dziwić niskiemu poziomowi wykorzystania geotermii w naszym 
kraju. 

Na szczęście determinacja Fundacji "Lux Veritatis", a przede wszystkim obywatelska i 
patriotyczna postawa ojca dyrektora Radia Maryja Tadeusza Rydzyka sprawiła, że to cenne dla 
Polski przedsięwzięcie zostało uwieńczone sukcesem. Jako senatorowie Prawa i 
Sprawiedliwości dziękujemy mu za to. 

Panie Ministrze, z uwagi na to, że postanowienia umowy z Fundacją "Lux Veritatis" w naszej 
ocenie zostały rażąco naruszone przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, mamy następujące pytania. 

Czy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska liczy się z możliwością wystąpienia przez 
fundację z powództwem odszkodowawczym za straty spowodowane niewykonaniem umowy 
przez fundusz? Czy fundusz posiada w budżecie środki przeznaczone na wypłaty, bądź co bądź, 
odszkodowań? 



Ile umów o dotację na odnawialne źródła energii zawarto w I kwartale 2008 r.? 

Jakie środki finansowe są planowane na odnawialne źródła energii na rok 2008? 

Ile wniosków wpłynęło w okresie ostatniego półrocza o dotacje na odnawialne źródła energii i 
na jakim etapie procedowania się znajdują? 

Jak wygląda bilans wykorzystania funduszy na odnawialne źródła energii? 

Jakie są możliwości wypełnienia przez Polskę zobowiązania nałożonego na nasz kraj przez 
Unię Europejską dotyczącego dwudziestoprocentowej wartości pozyskiwania energii ze źródeł 
odnawialnych? 

Uprzejmie prosimy o udzielenie jasnych, jednoznacznych odpowiedzi na zadane zapytania. 
 


